ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  * 1

Иркутск

О внесении изменений в По­
ложение об оплате труда ра­
ботников, замещающих долж­
ности, не являющиеся долж­
ностями государственной
гражданской службы Иркут­
ской области, в Законода­
тельном Собрании Иркутской
области, и вспомогательного
персонала Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Феде­
рации, руководствуясь статьей 47 Устава Иркутской области, статьей 57
Закона Иркутской области от 8 июня 2009 года № ЗО-оз «О Законодатель­
ном Собрании Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих
должности, не являющиеся должностями государственной гражданской
службы Иркутской области, в Законодательном Собрании Иркутской об­
ласти, и вспомогательного персонала Законодательного Собрания Иркут­
ской области, утвержденное постановлением Законодательного Собрания
Иркутской области от 28.06.2017 № 52/27-ЗС, следующие изменения:

1) в пункте 2 после слова «водителей,» дополнить словами «уборщи­
ков служебных помещений,»;

2) пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Должностные оклады служащих устанавливаются в следующих

размерах:

2

Наименование
должности

Размер должностного
оклада, руб.

Главный инженер 4986

Ведущий инженер 4802

Инженер 1 категории 4660

Архивариус 4160

3) пункт 61 признать утратившим силу;
4) в пункте 10 слова «в размере от 2643 рублей до 13215 рублей» за­

менить словами «в размере от 3172 рублей до 16493 рублей»;
5) подпункты 1, 2 пункта 12 изложить в следующей редакции:
«1) ежемесячное денежное поощрение -  в размере до одного долж­

ностного оклада;
2) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и высокие до­

стижения в труде -  в размере до одного должностного оклада;»;
6) дополнить разделом IV1 следующего содержания:

«IV1. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖ­
НОГО ПООЩРЕНИЯ

211. Ежемесячное денежное поощрение устанавливается служащим и
вспомогательному персоналу за надлежащее и эффективное выполнение
трудовых обязанностей.

21 . Конкретный размер ежемесячного денежного поощрения опре­
деляется в трудовом договоре по письменному представлению непосред­
ственного руководителя, согласованному с руководителем аппарата Зако­
нодательного Собрания Иркутской области.»;

7) наименование раздела V изложить в следующей редакции:
«V. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ НАДБАВКИ

ЗА СЛОЖНОСТЬ, НАПРЯЖЕННОСТЬ И ВЫСОКИЕ ДОСТИЖЕНИЯ В
ТРУДЕ»;

8) пункт 23 признать утратившим силу;
9) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Размер материальной помощи составляет два должностных

оклада.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 октября 2019 года,
но не ранее чем через десять календарных дней после дня его официально­
го опубликования.

3

3. Данное постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании «Офи­
циальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»
(www.ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой ин­
формации» (www.pravo.gov.ru).

И.о. председателя
Законодательного Собрания , ^
Иркутской области \ j ^ L'  /  А.В. Ведерников

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru